
 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

02 февраля 2023 г.                                                                  № 02/06 
пгт. Арти 

 

О Плане мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы 

Свердловской области 
 

 

В связи с 30-летием избирательной системы Свердловской области, в 

соответствии со Сводным планом мероприятий по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей в Артинском городском округе на  2023 год, 

утвержденным решением Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии  от 26 января 2023 года № 01/02, планом работы 

Артинской районной территориальной избирательной комиссии, 

утвержденным решением Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии  от 26 января 2023 года № 01/01, Артинская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 30-летию 

избирательной системы Свердловской области (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на сайте Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии по адресу: 

http://ikso.org/tik/site/artinskiy_rayon/ 

3. Контроль    исполнения    настоящего    решения    возложить  на 

председателя комиссии Щапову Н.Н. 

 

Председатель    Н.Н.Щапова 

 

 

    

Секретарь    М.А.Разумкова  

 



2 

 

УТВЕРЖДЁН 

Решением Артинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 02 февраля 2023 г. № 02/06 

 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы 

Свердловской области 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки выполнения 

в 2023 году  

 

1. 
Подготовка серии публикаций в газете «Артинские вести» Весь период  

 

2. 

Подготовка материала об Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии для включения 

в журнал Избирательной комиссии Свердловской области 

«Выборы и референдумы»  

до 30.03.2023   

3. 

Издание юбилейного выпуска информационного листа 

Артинской районной территориальной избирательной 

комиссии  «Вестник избирателя» 

Сентябрь   

4. 
Вручение  печатной и сувенирной продукции по тематике 

30-летия избирательной системы Свердловской области 
Весь период 

5. 

Подготовка и размещение информационных материалов 

на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области, в сетевом издании «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области», в 

социальных сетях  «ВКонтакте», «Одноклассники» 

Весь период 

6. 

Распространение мультимедийных продуктов, 

видеофильмов по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса, выборов и  системы 

избирательных комиссий Свердловской области  

Весь период  

7. 

Подготовка материалов для организации выставки о 30-

летии избирательной системы Российской Федерации, 

избирательной системы Свердловской области и 

Артинского городского округа. 

Весь период 

8. 

Организация дней открытых дверей, экскурсий в 

Артинскую районную территориальную избирательную 

комиссию 

Июнь-август  

9. 

Организация и проведение муниципального этапа 

областного конкурса профессионального мастерства 

среди организаторов выборов  «Лига УИК» 

Октябрь 

10. 

Участие в межтерриториальном этапе областного 

конкурса профессионального мастерства среди 

организаторов выборов  «Лига УИК» 

Октябрь 

11. 

Организация и проведение торжественного мероприятия с 

организаторами выборов, иными участниками 

избирательного процесса, ветеранами избирательной 

системы Артинского городского округа 

Октябрь 

12. Поощрение и награждение организаторов выборов и иных Октябрь 



3 

 
участников избирательного процесса 

13. 
Участие в обучающем двухдневном семинаре с 

организаторами выборов  
Ноябрь 

14. 

Участие в торжественном мероприятии с организаторами 

выборов, иными участниками избирательного процесса, 

ветеранами избирательной системы, организуемом 

Избирательной комиссии  Свердловской области   

Ноябрь 

 

 


